
12.01.2024 № 1 1

ОФИЦИАЛЬНЫЙ БЮЛЛЕТЕНЬ ОРГАНОВ МЕСТНОГО САМОУПРАВЛЕНИЯ

О Р Д И Н С К О Г О 
М У Н И Ц И П А Л Ь Н О Г О  О К Р У Г А

12 января 2024 года № 1

Раздел I. Правовые акты

Постановление администрации Ординского муниципального округа Пермского края
09.01.2024                                                                                                                                                                                                                          № 03

Об актуализации схемы теплоснабжения Ординского муниципального округа 
Пермского края на период с 2024 до 2040 гг

Постановление администрации Ординского муниципального округа Пермского края
11.01.2024                                                                                                                                                                                                                          № 17

О проведении общественных обсуждений документации по планировке территории 
(проект планировки территории и проект межевания территории) по объекту: 
«Реконструкция трубопровода ВК2-ст.2 под. – АБК Кокуй (в/з Турка – 2 очер)»

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 г. №131-ФЗ 
«Об общих принципах организации местного самоуправления в Рос-
сийской Федерации», Федеральным законом от 27.07.2010г. №190-ФЗ 
«О теплоснабжении», постановлением Правительства Российской Фе-
дерации от 22.02.2012 г. №154 «О требованиях к схемам теплоснабже-
ния, порядку их разработки и утверждения», решением Думы Ордин-
ского муниципального округа Пермского края от 26.11.2021 № 254 «Об 
утверждении Генерального плана Ординского муниципального округа 
Пермского края», администрация Ординского муниципального округа

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.Актуализировать схему теплоснабжения Ординского муници-
пального округа Пермского края на период с 2024 до 2040 гг.

2.Постановление вступает в силу после официального обнародова-
ния, опубликования в сетевом издании «Мой район», подлежит публи-
кации в печатном средстве массовой информации и размещению на 
официальном сайте Ординского муниципального округа.

3. Контроль за исполнением постановления возложить на началь-
ника отдела инфраструктуры и ЖКХ Канциберова И.Р.

Глава муниципального округа А.С. Мелёхин

О проведении общественных обсуждений документации по плани-
ровке территории (проект планировки территории и проект межева-
ния территории) по объекту: «Реконструкция трубопровода ВК2-ст.2 
под. – АБК Кокуй (в/з Турка – 2 очер)»

В соответствии со статьями 45, 46 Градостроительного кодекса Рос-
сийской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 №131-ФЗ 
«Об общих принципах организации местного самоуправления в Рос-
сийской Федерации», Уставом Ординского муниципального округа, и 
заявлением ООО «Уралстройизыскания» от 22.10.2023 Исх. №2055, 
администрация Ординского муниципального округа

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Провести 02.02.2024 года в 14:30 часов общественные обсужде-

ния документации по планировке территории (проект планировки тер-
ритории и проект межевания территории) по объекту: «Реконструкция 
трубопровода ВК2-ст.2 под. – АБК Кокуй (в/з Турка – 2 очер)». Проект 
размещен на официальном сайте Ординского муниципального округа 
в разделе «Градостроительство» во вкладке «Общественные обсужде-
ния» по ссылке https://orda-adm.ru/gds/grad_oo/2024/.

2. Местом проведения общественных обсуждений определить 
помещение администрации Ординского муниципального округа, 
расположенного по адресу: Пермский край, с. Орда ул. Советская, 
д. 12 каб. 130 (зал заседаний Думы Ординского муниципального 
округа).

3. Инициатор проведения общественных обсуждений глава муни-
ципального округа – глава администрации Ординского муниципаль-
ного округа.

4. Заинтересованные лица в праве в срок с 09:00 часов 19.01.2024 
года до 14:30 часов 02.02.2024 года внести предложения и замечания 
по документации по планировке территории (проект планировки тер-
ритории и проект межевания территории) по объекту: «Реконструк-
ция трубопровода ВК2-ст.2 под. – АБК Кокуй (в/з Турка – 2 очер)», в 
письменной форме или в форме электронного документа в адрес ад-

министрации Ординского муниципального округа по адресу: с. Орда, 
ул. Советская, 12, каб. 117 в отдел архитектуры и градостроительства.

5. Утвердить состав организационного комитета по подготовке и 
организации общественных обсуждений:

Мелёхин А.С. – глава Ординского муниципального округа – глава 
администрации муниципального округа – председатель организаци-
онного комитета;

Пастухов А.В. – главный специалист отдела архитектуры и градо-
строительства администрации Ординского муниципального округа – 
секретарь организационного комитета;

Зотова У.А. – первый заместитель главы администрации муници-
пального округа;

Лысых Л.В. – заместитель начальника управления имущественных 
и земельных отношений;

Коновалов В.К. – начальник отдела по делам гражданской оборо-
ны, предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций и эколо-
гической безопасности администрации Ординского муниципального 
округа;

Окунцева И.Ю. – начальник территориального управления админи-
страции Ординского муниципального округа;

Шляпникова Н.С. – начальник отдела архитектуры и градострои-
тельства администрации Ординского муниципального округа.

6. Постановление вступает в силу со дня его подписания, подлежит 
публикации в печатном средстве массовой информации «Официаль-
ный бюллетень органов местного самоуправления Ординского муни-
ципального округа» и размещению на официальном сайте Ординско-
го муниципального округа.

7. Контроль за исполнением настоящего постановления воз-
ложить на начальника отдела архитектуры и градостроительства 
Шляпникову Н.С.

Глава муниципального округа А.С. Мелёхин



12.01.2024 № 12

Постановление администрации Ординского муниципального округа Пермского края
12.01.2024                                                                                                                                                                                                                          № 19

О предоставлении помещений для проведения агитационных публичных 
мероприятий в форме собраний, при проведении выборов Президента 

Российской Федерации назначенных на 15 – 17 марта 2024 года

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2013 № 131-ФЗ 
«Об общих принципах организации местного самоуправления в Рос-
сийской Федерации»; пунктами 1,3 статьи 54 Федерального закона от 
10.01.2003 N 19-ФЗ «О выборах Президента Российской Федерации» 
администрация Ординского муниципального округа 

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Утвердить прилагаемый перечень помещений для проведения 

агитационных публичных мероприятий в форме собраний, предо-
ставляемых зарегистрированным кандидатам, политическим парти-
ям, выдвинувшим зарегистрированных кандидатов, на выборах Пре-
зидента Российской Федерации назначенных на 15-17 марта 2024 года 

на территории Ординского муниципального округа Пермского края.
2. Постановление вступает в силу после официального опубликова-

ния в печатном средстве массовой информации «Официальный бюл-
летень органов местного самоуправления Ординского муниципально-
го округа и подлежит размещению на официальном сайте Ординского 
муниципального округа. 

3. Контроль исполнения постановления возложить на заместителя 
главы администрации муниципального округа по социальным вопро-
сам А.А. Янева.

Глава муниципального округа А.С. Мелёхин

УТВЕРЖДЕН
Распоряжением администрации

Ординского муниципального округа
от 12.01.2024 № 19

Перечень
помещений для проведения агитационных публичных мероприятий

в форме собраний, предоставляемых зарегистрированным кандидатам, политическим 
партиям, выдвинувшим зарегистрированных кандидатов, на выборах Президента 

Российской Федерации назначенных на 15-17 марта 2024 года на территории 
Ординского муниципального округа Пермского края

№ 
п/п Наименование учреждения Адрес учреждения

1 Муниципальное бюджетное учреждение культуры «Ординский Дом 
культуры»

617500, Пермский край, Ординский район, с. Орда, 
ул. Советская, д. 26

2 Муниципальное бюджетное учреждение культуры «Ординский Дом куль-
туры» структурное подразделение «Ашапский Дом культуры»

617514, Пермский край, Ординский район, с. Ашап, 
пер. Советский, д. 13

3 Муниципальное бюджетное учреждение культуры «Ординский Дом куль-
туры» структурное подразделение «Красноясыльский Дом культуры»

617510, Пермский край, Ординский район, с. Красный 
Ясыл, ул. Советская, д. 54

4 Муниципальное бюджетное учреждение национально-культурный центр 
«Ирень»

617515, Пермский край, Ординский район, с. Карьево, 
ул. Центральная, д. 5

5 Муниципальное бюджетное учреждение культуры «Медянский центр 
развития культуры»

617505, Пермский край, Ординский район, с. Медянка, 
ул. Ленина, д. 32а



12.01.2024 № 1 3

Администрация Ординского муниципального округа Пермского 
края  уведомляет о проведении актуализации схемы теплоснабжения 
Ординского муниципального округа Пермского края  на 2024-2024гг 
в соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 г. №131-ФЗ «Об 
общих принципах организации местного самоуправления в Россий-
ской Федерации», Федеральным законом от 27.07.2010 г. №190-ФЗ «О 
теплоснабжении», постановлением Правительства Российской Феде-
рации от 22.02.2012 г. №154 «О требованиях к схемам теплоснабже-
ния, порядку их разработки и утверждения».

Актуализация схемы теплоснабжения, в соответствии с п. 22 «Тре-
бований к порядку разработки и утверждения схем теплоснабжения», 
утвержденных постановлением Правительства РФ от 22.02.2012 г. 
№154, производится в отношении следующих данных:

а) распределение тепловой нагрузки между источниками тепловой 
энергии в период, на который распределяются нагрузки;

б) изменение тепловых нагрузок в каждой зоне действия источни-
ков тепловой энергии, в том числе за счет перераспределения тепло-
вой нагрузки из одной зоны действия в другую в период, на который 
распределяются нагрузки;

в) внесение изменений в схему теплоснабжения или отказ от внесе-
ния изменений в части включения в нее мероприятий по обеспечению 
технической возможности подключения к системам теплоснабжения 
объектов капитального строительства;

г) переключение тепловой нагрузки от котельных на источники с 
комбинированной выработкой тепловой и электрической энергии в 
весенне-летний период функционирования систем теплоснабжения;

д) переключение тепловой нагрузки от котельных на источники с 
комбинированной выработкой тепловой и электрической энергии в 
отопительный период, в том числе за счет вывода котельных в пико-

Раздел II. Официальная информация

УВЕДОМЛЕНИЕ

Об актуализации схемы теплоснабжения Ординского муниципального округа 
Пермского края на 2024-2040 гг.

вый режим работы, холодный резерв, из эксплуатации;
е) мероприятия по переоборудованию котельных в источники ком-

бинированной выработки электрической и тепловой энергии;
ж) ввод в эксплуатацию в результате строительства, реконструкции 

и технического перевооружения источников тепловой энергии и со-
ответствие их обязательным требованиям, установленным законода-
тельством Российской Федерации, и проектной документации;

з) строительство и реконструкция тепловых сетей, включая их ре-
конструкцию в связи с исчерпанием установленного и продленного 
ресурсов;

и) баланс топливно-энергетических ресурсов для обеспечения те-
плоснабжения, в том числе расходов аварийных запасов топлива;

к) финансовые потребности при изменении схемы теплоснабжения 
и источники их покрытия.

Предложения по подготовке проекта актуализации схемы тепло-
снабжения от теплоснабжающих  организаций и иных лиц принима-
ются отделом инфраструктуры и ЖКХ администрации Ординского 
МО ПК в письменной форме до 01.03.2024 г. по адресу: 617500, Перм-
ский край, с. Орда,   ул. Советская, 12,   каб. 105,  тел.:   8(34258) 20007,   
электронная почта: zkh-orda@yandex.ru.    Контактное лицо – Волкова 
Ирина Владимировна тел.8(34258)20007

Схема теплоснабжения Ординского муниципального округа Перм-
ского края  на период с 2023-2040 года утверждена Постановлением 
администрации Ординского муниципального округа Пермского края  
№ 740 от 22.07.2022 г. и размещена на официальном сайте админист-
рации Ординского муниципального округа Пермского края в разделе 
Инфраструктура и ЖКХ- жилищно-коммунальное хозяйство - схемы 
теплоснабжения. Ссылка на сайт: https://orda-adm.ru/infrastruktura_i_
zhkkh/zhilishhno-komunalnoje_khoshhajstvo/teplosnab/

На общественные обсуждения представляется проектная докумен-
тация по планировке территории (проект планировки территории и 
проект межевания территории) по объекту: «Реконструкция трубо-
провода ВК2-ст.2 под. – АБК Кокуй (в/з Турка – 2 очер)»

(наименование проекта)

Информация о проекте, подлежащем рассмотрению на общест-
венных обсуждениях, и перечень информационных материалов к 
такому проекту:

Проектная документация по планировке территории (проект пла-
нировки территории и проект межевания территории) по объекту: 
«Реконструкция трубопровода ВК2-ст.2 под. – АБК Кокуй (в/з Турка 
– 2 очер)» и информационные материалы к нему: Постановление «О 
проведении общественных обсуждений документации по планиров-
ке территории (проект планировки территории и проект межевания 
территории) по объекту: «Реконструкция трубопровода ВК2-ст.2 под. 
– АБК Кокуй (в/з Турка – 2 очер)» размещены на официальном ин-
тернет сайте Ординского муниципального округа (https://orda-adm.ru) 
и в экспозиции в здании администрации (с. Орда, ул. Советская, 12)

Информация о порядке и сроках проведения общественных 
обсуждений (публичных слушаний) по проекту, подлежащему 
рассмотрению на общественных обсуждениях (публичных слуша-
ниях):

Дата начала общественных обсуждений (публичных слушаний) – с 
14:30 часов 02.02.2024 года;

Дата проведения собрания участников публичных слушаний - ;
Время проведения собрания участников публичных слушаний - ;
Место проведения собрания участников публичных слушаний - .
Информация о месте, дате открытия экспозиции или экспози-

ций проекта, подлежащего рассмотрению на общественных обсу-
ждениях (публичных слушаниях), о сроках проведения экспози-
ции или экспозиций такого проекта, о днях и часах, в которые 
возможно посещение указанных экспозиции или экспозиций:

Экспозиция проекта, подлежащего рассмотрению на общественных 
обсуждениях будет размещена в электронном виде в отделе архитек-

ОПОВЕЩЕНИЕ 
о начале проведении общественных обсуждений 

(публичных слушаний)

туры и градостроительства и на официальном сайте администрации 
Ординского муниципального округа в разделе «Градостроительство» 
во вкладке «Общественные обсуждения» (с. Орда, ул. Советская, 12):

Дата открытия экспозиции – в рабочие дни с 9:00 до 17:00 часов 
ежедневно;

Срок проведения экспозиции – в рабочие дни с 9:00 до 17:00 часов 
ежедневно;

Время работы (посещения) экспозиции – в рабочие дни с 9:00 до 
17:00 часов ежедневно.

Информация о порядке, сроке и форме внесения участниками 
общественных обсуждений (публичных слушаний) предложений 
и замечаний, касающихся проекта, подлежащего рассмотрению 
на общественных обсуждениях (публичных слушаниях):

Предложения и замечания участников общественных обсужде-
ний (публичных слушаний) принимаются ежедневно с 9:00 часов 
19.01.2024 года до 14:30 часов 02.02.2024 года:

- в письменной или устной форме в ходе проведения собрания 
участников общественных обсуждений (публичных слушаний);

- в письменной форме в адрес администрации Ординского муници-
пального округа по адресу: с. Орда, ул. Советская, 12, каб. 117 в отдел 
архитектуры и градостроительства;

- посредством записи в книге (журнале) учета посетителей экспо-
зиции проекта, подлежащего рассмотрению на публичных слушаниях 
(с. Орда, ул. Советская, 12, каб. 117).

Номер контактного телефона органа, уполномоченного на органи-
зацию и проведение общественных обсуждений (публичных слуша-
ний):

8 34 258 2-01-49 (приемная), 8 34 258 2-03-60 (отдел архитектуры и 
градостроительства).

Почтовый адрес органа, уполномоченного на организацию и про-
ведение общественных обсуждений (публичных слушаний) 617500, 
Пермский край Ординский район, с. Орда, ул. Советская, д. 12.

Электронный адрес органа, уполномоченного на организацию 
и проведение общественных обсуждений (публичных слушаний) 
administration@orda.permkrai.ru.



12.01.2024 № 14

Контрольно – счетная палата Ординского муниципального округа 
объявляет о приеме документов для участия в конкурсе на замеще-
ние вакантных должностей муниципальной службы – «Инспектор - 1 
штатная единица, консультант – 0,5 штатные единицы».

К претендентам на замещение должностей предъявляются сле-
дующие требования: наличие высшего образования, наличие стажа 
муниципальной службы не менее одного года или стажа работы по 
специальности не менее двух лет или наличие среднего профессио-
нального образования со стажем работы по специальности не менее 
пяти лет.

Кандидат предоставляет следующие документы:
1) личное заявление об участии в конкурсе;
2) собственноручно заполненную и подписанную анкету по форме, 

утвержденной распоряжением Правительства Российской Федерации 
от 26.05.2005 № 667-р, с приложением фотографии размером 3х4;

3) копию документа, удостоверяющего личность;
4) копию трудовой книжки и (или) сведения о трудовой деятель-

ности (статья 66.1 Трудового кодекса), за исключением случаев, если 
трудовой договор заключается впервые и (или) иные документы, под-
тверждающие трудовую (служебную) деятельность кандидата; 

5) копии документов об образовании и о квалификации, а также 
по желанию гражданина копии иных документов подтверждающих 
повышение квалификации, дополнительное образование, переподго-
товку;

6) документ, подтверждающий регистрацию в системе индивиду-
ального (персонифицированного) учета, в том числе в форме элек-
тронного документа или копию страхового свидетельства обязатель-
ного пенсионного страхования;

7) копию свидетельство о постановке физического лица на учет в 
налоговом органе по месту жительства на территории Российской Фе-

Информация о проведении конкурса на замещение вакантных должностей
дерации;

8) документы воинского учета - для граждан, пребывающих в запа-
се, и лиц, подлежащих призыву на военную службу;

9) заключение медицинской организации об отсутствии заболева-
ния, препятствующего поступлению на муниципальную службу

10) сведения о своих доходах, об имуществе и обязательствах иму-
щественного характера, а в случае замещения должностей муници-
пальной службы, включенных в соответствующий перечень, также 
сведения о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного 
характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей.

11) сведения об адресах сайтов и (или) страниц сайтов в информа-
ционно-телекоммуникационной сети «Интернет», на которых разме-
щали общедоступную информацию, а также данные, позволяющие их 
идентифицировать, за три календарных года, предшествующих году 
поступления на муниципальную службу по  форме утвержденной 
распоряжением Правительства Российской Федерации от 28.12.2016 
№ 2867-р.

Кандидат также может представить различные характеристики и 
рекомендации.

Документы для участия в конкурсе принимаются с 18 января до 06 
февраля 2024 года.

Конкурс состоится 09 февраля 2024 года по адресу: с. Орда, ул. 
Советская, 12, каб. 114.

Адрес приема документов: с. Орда, ул. Советская, 12; (этаж 1, 
каб.114).

С проектом трудового договора можно ознакомиться на офици-
альном сайте администрации Ординского муниципального округа 
(страница Контрольно – счетной палаты Ординского муниципального 
округа).

За справками обращаться по телефону 8 34 (258) 2-10-11.

ОГЛАВЛЕНИЕ
к Официальному бюллетеню органов местного самоуправления 

Ординского муниципального округа

Раздел I. Правовые акты
1. Постановление Администрации Ординского муниципального округа Пермского края от 09.01.2024 № 03 «Об 

актуализации схемы теплоснабжения Ординского муниципального округа Пермского края на период с 2024 до 2040 гг»......................................... 1
2. Постановление Администрации Ординского муниципального округа Пермского края от 11.01.2024 № 17 «О про-

ведении общественных обсуждений документации по планировке территории (проект планировки территории и про-
ект межевания территории) по объекту: «Реконструкция трубопровода ВК2-ст.2 под. – АБК Кокуй (в/з Турка – 2 очер)» .......................................... 1

3. Постановление Администрации Ординского муниципального округа Пермского края от 12.01.2024 № 19 «О пре-
доставлении помещений для проведения агитационных публичных мероприятий в форме собраний, при проведении 
выборов Президента Российской Федерации назначенных на 15 – 17 марта 2024 года».............................................................................................. 2

II. Официальная информация
1. Уведомление об актуализации схемы теплоснабжения Ординского муниципального округа Пермского края на 

период с 2024 до 2040 гг. .....................................................................................................................................................................................................3
2. Оповещение о начале общественных обсуждений (публичных слушаний) по планировке территории (проект пла-

нировки территории и проект межевания территории) по объекту: «Реконструкция трубопровода ВК2-ст.2 под. – АБК 
Кокуй (в/з Турка – 2 очер)» .................................................................................................................................................................................................. 3

3. Информация о проведении конкурса на замещение вакантных должностей ......................................................................................................... 4

УЧРЕДИТЕЛЬ:
Дума Ординского муниципального округа
617500, Пермский край, с. Орда, ул. Советская, 12

Отпечатано в ООО «Издательский дом «Типография купца Тарасова»,
614000, г. Пермь, ул. Пушкина, 27, Тел. (342) 212-44-53, 212-94-96

Номер подписан в печать 12.01.2024 г. в 14.00
Заказ 64/1. Тираж 52 экз.


